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这里总能找到您需要的信息

昨天，市价格监测与成本监审局公布了新一
期民生商品价格监测信息。据监测，与上期相比，
本期列入民生商品价格信息公布范围的9家超市
49种商品价格总水平下跌0.74%，10家农贸市场
98种商品价格总水平下跌0.04%。

本期超市商品价格总水平下跌0.74%。在49个
监测品种中，价格周环比上涨的有11种、持平的有20
种、下跌的有18种。从种类来看，肉、蔬菜、食用油类
均价分别上涨1.68%、0.47%、0.12%；方便面、奶粉、

调味品类均价与上月持平；水果、蛋、牛奶、鱼、大米类
均价分别下跌7.82%、3.41%、2.19%、1.70%、1.12%。

本期菜市场商品价格总水平下跌0.04%。在
98种监测品种中，价格周环比上涨的有23种、持
平的有39种、下跌的有36种。从种类来看，水产
品类均价上涨1.87%；豆制品、调味品类均价与上
月持平；蔬菜、肉及制品、蛋、食用油类均价分别下
跌0.95%、0.29%、0.18%、0.02%。

记者 孙美星 通讯员 李莉

水果价格有所下跌

因姜山镇明山路施工封道，4月15日起，四
条公交线路实行临时改道运营：632、658、659
路经天童南路姜丽路口后双向临时改走姜丽路、
姜山人民南路、姜山人民南路明山路口。并双向
临时增设姜山镇中心小学、鄞州特教中心站。鄞
州特教中心站（西往东方向）临时移位至明山路
上。临时撤销部分天童南路、部分明山路走向及
侯家、都市华庭站。

633路经姜丽路天童南路口后双向临时改
走姜丽路、姜丽路姜山人民南路口。双向临时增
设姜山镇中心小学站。临时撤销部分天童南路、
明山路、部分姜山人民南路及侯家、利时金色江
山园、鄞州特教中心站。

记者 范洪 通讯员 储鹏飞

4月15日起
4条公交线路临时改道

近日，鄞州区国家税务局邱隘税务分局推出
“税企连连看”便捷服务措施，为路途较远或不方
便前往办税服务厅咨询的纳税人提供视频远程
辅导，服务内容包括税收政策咨询、网厅操作指
导等。该项服务措施采用纳税人预约制，由纳税
人预先提出服务内容需求，分局据此安排相应的
青税管家进行辅导。位于瞻岐镇的宁波永润石
化科技有限公司成为了首家享受该项服务的纳
税人，青税管家对该企业会计进行了成品油税控
发票开票软件操作的远程视频指导，服务获得纳
税人的好评。 通讯员 毕楠

鄞州推出纳税视频辅导

慈溪举办“春风税韵”风筝节

商品

鲜猪肉
鲜牛肉
花蛤
鸡蛋
鸭蛋
菠菜
小白菜
大白菜
韭菜
芹菜
冬瓜
土豆
茄子
青椒
蒜苔
小葱

规格

肋条肉
腱子肉
鲜活

新鲜完整
新鲜完整
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜

新鲜一级
新鲜一级

海曙中心
菜市场
15.50
42.50
6.50
5.30
7.30
5.30
6.50
1.70
4.50
4.50
2.30
3.80
8.70
4.50
6.30
5.40

东裕
菜市场
15.00
40.00
5.00
5.50
7.00
5.00
3.50
1.50
5.00
4.00
3.00
3.00
10.00
6.00
6.00
5.00

南苑
菜市场
14.00
41.00
5.50
5.00
6.50
6.00
3.50
2.00
6.00
4.00
3.00
3.50
7.00
6.00
6.00
7.00

华严
菜市场
15.00
38.00
6.00
6.00
7.50
5.00
4.00
2.00
5.00
4.00
4.00
4.00
8.00
6.00
6.00
6.00

白鹤
菜市场
16.00
40.00
6.00
6.00
8.00
5.00
5.00
2.00
4.50
4.00
3.00
3.00
7.00
6.00
7.00
5.00

孔浦
菜市场
15.00
39.00
6.00
5.80
7.50
5.00
5.00
2.00
4.00
3.50
2.00
3.00
8.00
6.00
7.00
5.00

甬港
菜市场
15.00
39.00
6.00
5.00
7.00
4.00
5.00
2.00
4.00
4.00
2.50
3.00
8.50
5.00
6.00
5.00

海曙联丰
菜市场
15.00
43.00
5.00
5.80
8.00
5.00
5.00
1.50
5.00
5.00
3.00
3.50
10.00
7.00
6.00
4.00

宋诏桥
菜市场
13.00
40.00
6.00
5.50
8.00
6.00
4.00
2.00
5.00
5.00
3.50
4.00
7.00
6.00
7.00
5.00

江北白沙
菜市场
17.00
40.00
6.00
4.50
7.50
5.00
-

1.50
5.50
5.00
3.00
3.00
8.00
5.00
8.00
4.00

单位：元/500克

近日，一名来自台湾地区的老年旅客入境时，
检疫犬对其随身行李作出强烈反应，宁波空港检
验检疫人员随即开包检查，在他的行李中查获一
只大型活体蜗牛。

经宁波检验检疫技术中心鉴定，这只大型活
体蜗牛确认为国家禁止进境的二类有害生物——
非洲大蜗牛（Achatinafulica）。这是宁波空港口
岸5年来再次截获该物种。非洲大蜗牛，又名褐

云玛瑙螺，是世界公认的“田园杀手”，具有极强的
繁殖能力和抗逆性，列入全球100种恶性外来入
侵物种黑名单，也是首批入侵我国的16种外来物
种之一。

检验检疫人士介绍，非洲大蜗牛可危害500
多种植物，包括农作物、林木、花卉等，饥饿时也吃
纸张和同伴尸体，给农林业造成严重的经济损失。
记者 谢昭艳 通讯员 乐鑫怡 边克彪 舒林军

老大爷携带巨无霸蜗牛入境

经鉴定为入侵物种非洲大蜗牛

近日，慈溪市国税局周巷税务分局携慈溪市体育总会长河分会、慈溪日报小记者团共同举办以《春
风税韵·走近自然》为主题的第六届长河镇风筝节活动。税务工作人员和120名小朋友共同进行税收主
题的绘画风筝创作，同时向小朋友们讲解“什么是税收”、“什么是发票”、“税收的作用”等概念，鼓励小朋
友从小树立税法意识，推动家长和身边亲属诚信纳税。 通讯员 吴宁宁 赵高红

近日，省环保厅最新公布2018年浙江省第
一批环境违法“黑名单”，19家企事业单位上了
这个“黑榜”，其中包括我市的4家企业，包括一
家汽车系统公司、一家沙石厂、一家拉丝厂和一
家电器企业。

被列入“黑名单”的我市某汽车系统公司擅
自修改污染源在线自动检测数据，导致分析仪采
样分析污染物数据超标时，工控机上污染物数据
仍显示达标；某电器企业存在不锈钢管发黑酸洗
加工，无配套污染物防止措施，生产过程中产生
的废水渗入地下，经监测发黑车间地面以下约3
米处废水六价铬超标排放三倍以上的违法行为。

记者 林伟 通讯员 陈晓众

4家企业“上榜”全省
环境违法“黑名单”

昨日中午，随着生物选考结束铃声响起，历
时两天半的浙江省2018年4月学考选考顺利收
官。我市参加本次学考选考的考生5.79万名，
其中大多是参加学考的高二学生以及部分第二
次参加选考的高三考生。

考试结束后，网上阅卷即将统一展开。按照
程序，4月10日开始，集中对全省160多万份试
卷进行机读阅卷和扫描采集卷面信息。4月12
日起，我省将在7个高校阅卷点对所有主观题实
行网上“背靠背”评分。预计将于4月底完成网
上阅卷和数据处理，并发布成绩。

成绩发布的同时，将会继续面向考生推出个
性化成绩诊断报告，反映学生个体在全体学生中
的相对水平，以及在知识、能力上的优势和不
足。高二学生可通过成绩诊断信息，提高学习的
针对性，改进下一阶段的学习。

对我省2018年高考生们来说，选考科目考
试已经全部结束，接下来就剩6月举行的语文、
数学和外语等必考科目的考试。 记者 李臻

学考选考昨结束
成绩本月底揭晓

“风雅白云庄，心牵共花朝”。海曙区白云
庄“花朝节”中国传统文化游园活动昨天在白
云公园举行，居民身着传统服饰，“诗赋花开，
穿越古今”，欣赏香道、茶道、古乐等表演，进
行投壶、武术等活动，品尝百花糕、花茶，领
略中国传统文化的魅力。

记者 刘波 通讯员 沙燚杉 摄

白云庄“花朝节”举行


