

这里总能找到您需要的信息

学考选考昨结束 成绩本月底揭晓

昨日中午,随着生物选考结束铃声响起,历 时两天半的浙江省2018年4月学考选考顺利收 官。我市参加本次学考选考的考生5.79万名, 其中大多是参加学考的高二学生以及部分第二 次参加选考的高三考生。

考试结束后,网上阅卷即将统一展开。按照 程序,4月10日开始,集中对全省160多万份试 卷进行机读阅卷和扫描采集卷面信息。4月12 日起,我省将在7个高校阅卷点对所有主观题实 行网上"背靠背"评分。预计将于4月底完成网 上阅卷和数据处理,并发布成绩。

成绩发布的同时,将会继续面向考生推出个 性化成绩诊断报告,反映学生个体在全体学生中 的相对水平,以及在知识、能力上的优势和不 足。高二学生可通过成绩诊断信息,提高学习的 针对性,改进下一阶段的学习。

对我省2018年高考生们来说,选考科目考 试已经全部结束,接下来就剩6月举行的语文、 数学和外语等必考科目的考试。 记者 李臻

4月15日起 4条公交线路临时改道

因姜山镇明山路施工封道,4月15日起,四 条公交线路实行临时改道运营:632、658、659 路经天童南路姜丽路口后双向临时改走姜丽路、 姜山人民南路、姜山人民南路明山路口。并双向 临时增设姜山镇中心小学、鄞州特教中心站。鄞 州特教中心站(西往东方向)临时移位至明山路 上。临时撤销部分天童南路、部分明山路走向及 侯家、都市华庭站。

633 路经姜丽路天童南路口后双向临时改 走姜丽路、姜丽路姜山人民南路口。双向临时增 设姜山镇中心小学站。临时撤销部分天童南路、 明山路、部分姜山人民南路及侯家、利时金色江 山园、鄞州特教中心站。

记者 范洪 通讯员 储鹏飞

4家企业"上榜"全省 环境违法"黑名单"

近日,省环保厅最新公布2018年浙江省第 一批环境违法"黑名单",19家企事业单位上了 这个"黑榜",其中包括我市的4家企业,包括一 家汽车系统公司、一家沙石厂、一家拉丝厂和一 家电器企业。

被列入"黑名单"的我市某汽车系统公司擅 自修改污染源在线自动检测数据,导致分析仪采 样分析污染物数据超标时,工控机上污染物数据 仍显示达标;某电器企业存在不锈钢管发黑酸洗 加工,无配套污染物防止措施,生产过程中产生 的废水渗入地下,经监测发黑车间地面以下约3 米处废水六价铬超标排放三倍以上的违法行为。

记者 林伟 通讯员 陈晓众

鄞州推出纳税视频辅导

近日,鄞州区国家税务局邱隘税务分局推出 "税企连连看"便捷服务措施,为路途较远或不方 便前往办税服务厅咨询的纳税人提供视频远程 辅导,服务内容包括税收政策咨询、网厅操作指 导等。该项服务措施采用纳税人预约制,由纳税 人预先提出服务内容需求,分局据此安排相应的 青税管家进行辅导。位于瞻岐镇的宁波永润石 化科技有限公司成为了首家享受该项服务的纳 税人,青税管家对该企业会计进行了成品油税控 发票开票软件操作的远程视频指导,服务获得纳 通讯员 毕楠 税人的好评。

慈溪举办"春风税韵"风筝节



近日,慈溪市国税局周巷税务分局携慈溪市体育总会长河分会、慈溪日报小记者团共同举办以《春 风税韵·走近自然》为主题的第六届长河镇风筝节活动。税务工作人员和120名小朋友共同进行税收主 题的绘画风筝创作,同时向小朋友们讲解"什么是税收"、"什么是发票"、"税收的作用"等概念,鼓励小朋 友从小树立税法意识,推动家长和身边亲属诚信纳税。 通讯员 吴宁宁 赵高红

老大爷携带巨无霸蜗牛入境

经鉴定为入侵物种非洲大蜗牛

近日,一名来自台湾地区的老年旅客入境时, 检疫犬对其随身行李作出强烈反应,宁波空港检 验检疫人员随即开包检查,在他的行李中查获一 只大型活体蜗牛。

经宁波检验检疫技术中心鉴定,这只大型活 体蜗牛确认为国家禁止进境的二类有害生物-非洲大蜗牛(Achatinafulica)。这是宁波空港口 岸5年来再次截获该物种。非洲大蜗牛,又名褐

云玛瑙螺,是世界公认的"田园杀手",具有极强的 繁殖能力和抗逆性,列入全球100种恶性外来入 侵物种黑名单,也是首批入侵我国的16种外来物 种之一。

检验检疫人士介绍,非洲大蜗牛可危害500 多种植物,包括农作物、林木、花卉等,饥饿时也吃 纸张和同伴尸体,给农林业造成严重的经济损失。

记者 谢昭艳 通讯员 乐鑫怡 边克彪 舒林军

白云庄"花朝节"举行

"风雅白云庄,心牵共花朝"。海曙区白云 庄"花朝节"中国传统文化游园活动昨天在白 云公园举行,居民身着传统服饰,"诗赋花开, 穿越古今",欣赏香道、茶道、古乐等表演,进 行投壶、武术等活动, 品尝百花糕、花茶, 领 略中国传统文化的魅力。

记者 刘波 通讯员 沙燚杉 摄



水果价格有所下跌

昨天,市价格监测与成本监审局公布了新一 期民生商品价格监测信息。据监测,与上期相比, 本期列入民生商品价格信息公布范围的9家超市 49种商品价格总水平下跌0.74%,10家农贸市场 98种商品价格总水平下跌0.04%。

本期超市商品价格总水平下跌0.74%。在49个 种、下跌的有18种。从种类来看,肉、蔬菜、食用油类 跌0.95%、0.29%、0.18%、0.02%。 均价分别上涨 1.68%、0.47%、0.12%; 方便面、奶粉、

调味品类均价与上月持平;水果、蛋、牛奶、鱼、大米类 均价分别下跌7.82%、3.41%、2.19%、1.70%、1.12%。

本期菜市场商品价格总水平下跌0.04%。在 98种监测品种中,价格周环比上涨的有23种、持 平的有39种、下跌的有36种。从种类来看,水产 品类均价上涨1.87%;豆制品、调味品类均价与上 监测品种中,价格周环比上涨的有11种,持平的有20 月持平;蔬菜、肉及制品、蛋、食用油类均价分别下

记者 孙美星 通讯员 李莉

									l		ls— 11
商品	规格	海曙中心 菜市场	东裕 菜市场	南苑 菜市场	华严 菜市场	白鹤 菜市场	孔浦 菜市场	甬港 菜市场	海曙联丰 菜市场	宋诏桥 菜市场	江北白沙 菜市场
鲜猪肉	肋条肉	15.50	15.00	14.00	15.00	16.00	15.00	15.00	15.00	13.00	17.00
鲜牛肉	腱子肉	42.50	40.00	41.00	38.00	40.00	39.00	39.00	43.00	40.00	40.00
花蛤	鲜活	6.50	5.00	5.50	6.00	6.00	6.00	6.00	5.00	6.00	6.00
鸡蛋	新鲜完整	5.30	5.50	5.00	6.00	6.00	5.80	5.00	5.80	5.50	4.50
鸭蛋	新鲜完整	7.30	7.00	6.50	7.50	8.00	7.50	7.00	8.00	8.00	7.50
菠菜	新鲜一级	5.30	5.00	6.00	5.00	5.00	5.00	4.00	5.00	6.00	5.00
	新鲜一级	6.50	3.50	3.50	4.00	5.00	5.00	5.00	5.00	4.00	_
	新鲜一级	1.70	1.50	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	1.50	2.00	1.50
	新鲜一级	4.50	5.00	6.00	5.00	4.50	4.00	4.00	5.00	5.00	5.50
芹菜	新鲜一级	4.50	4.00	4.00	4.00	4.00	3.50	4.00	5.00	5.00	5.00
冬瓜	新鲜一级	2.30	3.00	3.00	4.00	3.00	2.00	2.50	3.00	3.50	3.00
土豆	新鲜一级	3.80	3.00	3.50	4.00	3.00	3.00	3.00	3.50	4.00	3.00
	新鲜一级	8.70	10.00	7.00	8.00	7.00	8.00	8.50	10.00	7.00	8.00
青椒	新鲜	4.50	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	5.00	7.00	6.00	5.00
	新鲜一级	6.30	6.00	6.00	6.00	7.00	7.00	6.00	6.00	7.00	8.00
小葱	新鲜一级	5.40	5.00	7.00	6.00	5.00	5.00	5.00	4.00	5.00	4.00